

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20180586681				BDI já incluso no orçamento: 30,51%			
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná				DATA BASE: DER-SET/2017 SINAPI-DEZ-2017		Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 0% (mês)	
Programa: Pavimentação Poliédrica				Nº do contrato: *-* / 0			
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM VIAS RURAIS DE ACESSO A COMUNIDADE DE SANTO ANONIO DO SALTO GRANDE							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	1.535.493,94	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS INICIAIS				1.062,45		
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (2,00X1,25M)	M2	2,50	424,98	1.062,45		74209/1 SINAPI
2	MOVIMENTO DE TERRA				66.134,40		
2.1	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	M2	39.840,00	1,55	61.752,00		72961 SINAPI
2.2	ESCAVAÇÃO DE VALA LATERAL RASA C MOTONIVELADORA	M	13.280,00	0,33	4.382,40		401140 DER
3	PREPARAÇÃO DE CANCHA				188.424,07		
3.1	TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHÃO BASCULANTE (RESTIMENTO PRIMARIO (DMT-5KM)	M³xKM	57.369,60	1,54	88.349,18		72886 SINAPI
3.2	COLCHAO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	39.840,00	2,13	84.859,20		532600 DER
4	PAVIMENTAÇÃO				1.037.035,20		
4.1	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO, E ASSENTAMENTO DO POLIÉDRO	M2	39.840,00	21,23	845.803,20		521450 DER
4.2	TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHÃO BASCULANTE (RESTIMENTO PRIMARIO (DMT-22KM)	M³xKm	149.400,00	1,28	191.232,00		72887 SINAPI
5	MEIO FIO				144.161,60		
5.2	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M	13.280,00	9,67	128.417,60		535200 DER
5.3	TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHÃO BASCULANTE (RESTIMENTO PRIMARIO (DMT-22KM)	M³xKm	12.300,00	1,28	15.744,00		72887 SINAPI
6	REJUNTE				38.286,24		
6.1	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	41.168,00	0,93	38.286,24		532650 DER
3.1	TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHÃO BASCULANTE (RESTIMENTO PRIMARIO (DMT-5KM)	M³xKm	9.880,32	1,54	15.215,69		72875 SINAPI
7	CONTENÇÃO LATERAL				34.581,12		
7.1	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	6.640,00	1,14	7.569,60		72972 SINAPI
7.2	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACA (15cm cada lateral)	M2	1.992,00	13,56	27.011,52		74236/1 SINAPI
8	COMPACTAÇÃO				20.995,68		
8.1	COMPACTACAO DE PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	41.168,00	0,51	20.995,68		532700 DER

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20180586681				BDI já incluso no orçamento: 30,51%			
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná				DATA BASE: DER-SET/2017 SINAPI-DEZ-2017		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: Pavimentação Poliédrica				Nº do contrato: *-* / 0		0% (hora)	
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM VIAS RURAIS DE ACESSO A COMUNIDADE DE SANTO ANONIO DO SALTO GRANDE						0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
9	SINALIZAÇÃO				1.535.493,94		
9.1	SUPORTE METÁL.GALV.FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO H=3,00M	UND	7,00	565,26	3.956,82		821300 DER
9.2	PLACA SINALIZAÇÃO C/ PELÍCULA REFLETIVA	m²	2,10	407,79	856,36		820000 DER
	PLANILHAS UTILIZADAS						
	DER - SETEMBRO/2017 SINAPI - DEZEMBRO/2017						
TOTAL				R\$	1.535.493,94		

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Vivida - Paraná
Carimbo e Assinatura

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018
DATA